
1/3

kuryr 10. dubna 2023

Tisíce demonstrantů po celém Německu vyzvaly k
mírovým rozhovorům o Ukrajině

infokuryr.cz/n/2023/04/10/tisice-demonstrantu-po-celem-nemecku-vyzvaly-k-mirovym-rozhovorum-o-ukrajine

V mnoha německých městech se konaly velikonoční

pochody vyzývající k mírovým rozhovorům mezi Ruskem a

Ukrajinou, uvádí Das Erste. Demonstranti také požadovali

ukončení dodávek zbraní do Kyjeva a varovali před

nebezpečím eskalace konfliktu.

Ukrajinská krize oblíbila velikonoční pochody v Německu, píše Das

Erste. Tisíce lidí po celé zemi vyšly do ulic: požadovaly mírová

jednání mezi Moskvou a Kyjevem, zastavení dodávek zbraní Ukrajině

a odmítnutí přezbrojení Bundeswehru.

Na velikonočním pochodu v Berlíně se sešlo asi 2000 demonstrantů,

uvádí Das Erste. Organizátoři demonstrace varovali před nebezpečím

eskalace konfliktu na Ukrajině a uvedli také, že Německo za to nese

vinu kvůli dodávkám zbraní. Jak uvádí noviny, demonstranti měli na

sobě plakáty a transparenty, na kterých bylo mimo jiné napsáno

„ NATO je agresor. Za mír s Ruskem.”

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/10/tisice-demonstrantu-po-celem-nemecku-vyzvaly-k-mirovym-rozhovorum-o-ukrajine/


2/3

Bývalá hlava evangelické církve v Německu Margot Kassmannová

také prosazovala mírová jednání a dodávky zbraní označila za hlavní

překážku míru na Ukrajině, píše Das Erste. Kassmann na

demonstraci v Hannoveru požadoval okamžité zastavení dodávek

zbraní a také obnovení mírových jednání. Kassmann uvedl, že

dodávka zbraní Ukrajině postavila svět na pokraj třetí světové války,

která bude vedena za použití jaderných zbraní.

Das Erste podotýká, že podobné demonstrace se konaly v mnoha

německých městech. Konkrétně se pochody konaly nejen v Berlíně a

Hannoveru, ale také v Mnichově, Mohuči, Brémách, Lipsku a Kolíně

nad Rýnem.



3/3

 

 


